
ПРОЕКТ 

Проект приказа управления государственной архивной службы Самарской 

области «О внесении изменений в приказ управления государственной 

архивной службы Самарской области от 13.07.2011 № 59 «Об утверждении 

административного регламента исполнения управлением государственной 

архивной службы Самарской области государственной функции по 

осуществлению государственного контроля (надзора) за соблюдением 

законодательства об архивном деле на территории Самарской области» 

 

Проект приказа размещен для проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы. 

 

Дата начала экспертизы: 12 декабря 2013 года 

 

Дата окончания экспертизы: 12 января 2014 года 

 

Разработчик проекта: управление государственной архивной службы 

Самарской области 

 

Адрес разработчика: 443096, г.Самара, ул. Мичурина, 13 

Адрес электронной почты: garanova@regsamarh.ru 

 

Исполнитель: Гаранова Елена Владимировна, тел. 2650873 

 

 

О внесении изменений в приказ управления государственной архивной 

службы Самарской области от 13.07.2011 № 59 «Об утверждении 

административного регламента исполнения управлением государственной 

архивной службы Самарской области государственной функции по 

осуществлению государственного контроля (надзора) за соблюдением 

законодательства об архивном деле на территории Самарской области» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов управления 

государственной архивной службы Самарской области (далее – 

управление) в соответствие с действующим законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в административный регламент исполнения управлением 

государственной архивной службы Самарской области государственной 

функции по осуществлению государственного контроля (надзора) за 

mailto:garanova@regsamarh.ru


2 
 

соблюдением законодательства об архивном деле на территории 

Самарской области, утвержденный приказом управления от 13.07.2011  

№ 59, следующие изменения: 

абзац второй пункта 95 изложить в следующей редакции: 

«- отсутствие в жалобе фамилии заявителя, направившего 

обращение, или почтового адреса, по которому должен быть направлен 

ответ. Если в указанном обращении содержатся сведения о 

подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном 

деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или 

совершившем, обращение подлежит направлению в государственный 

орган в соответствии с его компетенцией.»; 

абзац пятый пункта 95 изложить в следующей редакции: 

«Если в жалобе заявителя содержится вопрос, на который ему 

неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее 

направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые 

доводы или обстоятельства, руководитель управления, иной 

уполномоченное лицо, вправе принять решение о безосновательности 

очередной жалобы и прекращении переписки с заявителем по данному 

вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы 

направлялись в управление. О данном решении уведомляется заявитель, 

направивший обращение.». 

2. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой 

информации. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Руководитель управления      А.Г.Сафонов 

  



3 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к приказу управления государственной архивной службы Самарской 

области «О внесении изменений в приказ управления государственной 

архивной службы Самарской области от 13.07.2011 № 59 «Об утверждении 

административного регламента исполнения управлением государственной 

архивной службы Самарской области государственной функции по 

осуществлению государственного контроля (надзора) за соблюдением 

законодательства об архивном деле на территории Самарской области» 

 

Проект приказа «О внесении изменений в приказ управления 

государственной архивной службы Самарской области от 13.07.2011 № 59 

«Об утверждении административного регламента исполнения управлением 

государственной архивной службы Самарской области государственной 

функции по осуществлению государственного контроля (надзора) за 

соблюдением законодательства об архивном деле на территории 

Самарской области» (далее – проект приказа) подготовлен в целях 

приведения нормативных правовых актов управления государственной 

архивной службы Самарской области (далее – управление) в соответствие 

с действующим законодательством. 

2 июля 2013 года были внесены изменения в Федеральный закон  

№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрении обращений граждан Российской 

Федерации» уточняющие порядок рассмотрения отдельных обращений. 

В этой связи проектом приказа приводятся в соответствие с 

действующими нормами основания для отказа в рассмотрении жалобы 

заявителя. 

Управлением проведена антикоррупционная экспертиза проекта 

приказа. Коррупциогенных факторов не выявлено. 

 

 

Руководитель управления 

государственной архивной 

службы Самарской области      А.Г.Сафонов 

 

 

Гаранова 2650873 


